FLASCHENWEINE WEISS

SCHWEIZ

Waadtland Jahrgang
AIGLE-LES-MURAILLES, AQC, Henri Badoux, Aigle 2005
PETITE VIGNOBLE, Yvorne, AOC, Henri Badoux, Aigle 2005
EPESSES, Coup de I'Etrier, AOC, Testuz 2003 /2005
ST. SAPHORIN, Roche — Ronde, AOC, Testuz 2005
CURE D'ATTALENS, Appellation d'Origine controlée, Obrist Vevey 2006
DEZALEY L'ARBALETE, Grand cru, AQC, Testuz 2006
Wallis

Johannisberg, L'Alize 2005/2006
Petite Arvine, Varone Sion 2005
Kastanienbaum

Rosenauer, Riesling Sylvaner, Weingut Rosenau 2006
Neuenburg

CORDON BLEU, Caves Chatenay - Bouvier SA, Boudry-Neuchatel, AC 2002
ITALIEN

Vernaccia di San Gimignano, PANIZZI - Toscana 2002 | 2004
ROERO ARNEIS, DOC, Pelerin, Portinale - Piemont 2005
PIEMONTE CHARDONNAY, Castel Boglione- AT- Italia 2005
Orvieto Classico, Salviano 2001
"Terre di Tufi" Teruzzi & Puthod, Toscana 2004 /2005
Salgalaluna, Grillo, Vendemmia, Sicilia 2004
FRANKREICH

POUILLY - FUISSE, J. Moreau & Fils 2000
POUILLY - VINZELLES, Mommessin 1985
CHABLIS, Appellation Chablis contrdle 1988
MEURSAULT, Arthur Barolet et Fils 1998
MEURSAULT, Arthur Barolet et Fils 1986
BARON DE L, Appellation Pouilly Fumé Contrdlée 1988
Comte de la Perriere, SANCERRE 2000

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf
Tel: 041610 77 88 - Fax: 041 610 76 21

70¢l
47.00
49.00
4750
49.00
54.00

59.00

39.00
49.00

49.00

75 ¢l
42.00

I5¢l
42.00
45.00
41.00
37.00
78.00
43.00

I5¢l
65.00
98.00
98.00
78.00
98.00
110.00
94.00



FLASCHENWEINE WEISS

KALIFORNIEN
SEBASTIANI, Chardonnay, Sonoma County

AUSTRALIEN

ROSEMOUNT, Semillon/Chardonnay, South East Australia
Chardonnay, LINDEMANS BIN 65 of South Eastern
Chardonnay, the Barossa, Peter Lehmann

Chardonnay, Weighbridge, Peter Lehmann

SCHOPPLI 3/8 FLASCHLI -,GROSSE” QUALITAT IM ,KLEINEN” FLASCHLI -

Weissweine

YVORNE, AQC, Petit Vignoble, Henri Badoux, Aigle
ST. SAPHORIN, Roche-Ronde, Testuz

DEZALEY L'ARBALETE, Grand cru, AOC, Testuz
Aigle-Les-Murailles, AOC, Henri Badoux, Aigle

Rotweine

YVORNE, AOC, BEL HONNEUR, Pinot Noir, Henri Badoux, Aigle
ST. SAPHORIN, AQC, Terra Mater, Testuz

FLASCHENWEINE ROSE

SCHWEIZ
DOLE BLANCHE, Varone
OEIL DE PERDRIX, CHATEAU D'AUVERNIER

DESSERTWEIN

Moscato d'Asti, Comiglia Marrone

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Jahrgang
2002 | 2003

2001 /2003
2006
2001/ 2005
2005

2005
2004
2005 [ 2006
2005

2005
2004

2005
2005

2005

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf

Tel: 04161077 88 - Fax: 04161076 21

75 ¢l
48.00

75¢cl
47.00
47.00
58.00
52.00

35¢l
26.00
26.00
32.00
26.00

35/375¢l

26.00
26.00

75 ¢l
44.00
48.00

47.00



FLASCHENWEINE ROT

SCHWEIZ

Waadtland

Yvorne Bel-Honneur, Henri Badoux Aigle
YVORNE, Jean Pierre, Terra Mater, Testuz
ST. SAPHORIN ROUGE, AQOC, Terra Mater, Testuz

Wallis

HUMAGNE ROUGE, Heritage Varone, Valais AOC

Kastanienbaum

Rosenauer, Blauburgunder

Tessin

Baiocco, Merlot, Mendrisio, Ticino
Cormano, Merlot, Morbio Inferore, Ticino
SELEZIONE D'OTTOBRE, Ticino Merlot

Biindner Herrschaft

JENINSER BLAUBURGUNDER, AOC, Von Salis
MAIENFELDER BLAUBURGUNDER, AOC, Von Salis
MALANSER BLAUBURGUNDER, AQC, Von Salis

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf
Tel: 041610 77 88 - Fax: 041 610 76 21

Jahrgang

2005
2005
2005

2005

2006

2005
2003
2004

2003
2005
2005

70/75 ¢l

51.00
49.00
49.00



FLASCHENWEINE ROT

FRANKREICH

Beaujolais

FLEURIE LE PAVILLON, Arthur Barolet & Fils

BROUILLY CHATEAU DE BRIANTE, Mommessin
BROUILLY JOSEPH DROUHIN

MOULIN-A-VENT, Domaine de champ de cour, Mommessin
MOULIN-A-VENT, JOSEPH DROUHIN

MOULIN-A-VENT, MOMMESSIN les Grumettes
DOMAINE DES BRUGERES, Henri Badous, Aigle
CHATEAUNEUF-DU-PAPE, La Bernardine, Chapoutier

Burgund

VOLNAY, AOC, HOSPICES DE BEAUNE, Mommessin
SAVIGNY-LES-BEAUNE-AC; BAROLET & FILS

COTE-DE BEAUNE, VILLAGES, Mommessin

COTE-DE BEAUNE, VILLAGES, Jean Allier

ALOXE - CORTON LES VALOZIERES

LES CASSINES JULIENAS, Arthur Eichler

POMMARD, AC, Mommessin

CHAMBOLLE - MUSIGNY, Francois de la Rochefoucauld

Bordeaux

CHATEAU Lafon Rochet, Saint ESTEPPH MC
CHATEAU de Pez, Saint — Espéphe
CHATEAU Pontet - Canet Pauillac
CHATEAU BEYCHEVELLE, Saint - Julien
CHATEAU BEYCHEVELLE, Saint - Julien
CHATEAU BEYCHEVELLE, Saint - Julien
CHATEAU TALBOT, Saint - Julien
CHATEAU Giscours, Margaux

CHATEAU LA PAPETERIE, Montagne Saint — Emilion
CHATEAU Jacques Blanc, Saint — Emilion
CHATEAU Rouget grand vin POMEROL
CHATEAU MOUTON ROTHSCHILD

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf
Tel: 041610 77 88 - Fax: 041 610 76 21

Jahrgang

1981
2000/ 2001
2004
2000
2004
1981
2001
1985

1985
2001
1978
1998
1985
1989
1996
1983

1996
1979
1985
1983
1985
1988
1985
1979
1998
1970
1969
1968

168.00
62.00
132.00
52.00
168.00
168.00
78.50
95.00

99.00
99.00
240.00
99.00
99.00
99.00
99.00
250.00
70.00
100.00
450.00
450.00



FLASCHENWEINE ROT

ITALIEN

Piemont

BARBERA D'ASTI, Affinato in Barrique, Castel Boglione- AT- Italia
BARBERA D'ALBA, Serra de Gotti

DOLCETTO D'ALBA, DOC, Oddero, La Morra - fruchtig, leicht
Barbaresco Vigna del Casot, Boffa Carol & Figli

BAROLO ROCCHE F.LLI BROVIA Annata

BAROLO CANNUBI VALLETTA

BAROLO DOC F. lli Oddero, La Morra

Toscana

BRUNELLO DI MONTALCINO, Terralsole
BRUNELLO DI MONTALCINO, Caparzo

BRUNELLO DI MONTALCINO AZ. AGR. IL. CASELLO
R0OSSO0 DI MONTALCINO, Coldisole

Umbrien

SANGIOVESE, Umbria, IGT, La Carraia
Rubinrot, fruchtige Nase mit Kirscharoma und zarten Gewiirzankléangen, angenehme,
samtige Tanninstruktur, guter Fruchtkdrper, komplexe Struktur

VITIANO, Umbria, IGT, Cantina Falesco, Montefiasco
“This may be the most unbelievable value in the marketplace.” Robert Parker

Apulien
PRIMITIVO DI MANDURIA, DOC, Villa Santera, Leone de Castris

SALICE SALENTINO, Riserva DOC, Leone de Castris
DONNA LISA, Salice Salentino, Riserva, DOC, Barrique, Leone de Castris

Sardinien

DOLIA, Cannonau di Sardegna, DOC, Dolianova

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf

Tel: 04161077 88 - Fax: 04161076 21

Jahrgang

2003
2005
2003
1991
1983
1989

2000

2000
2001
1983
2000

2003 / 2004

2004

2004
2002 / 2003
2000/ 2001

2004

88.00
79.00
98.00
38.00

45.00

52.00

46.00
48.00
85.00

45.00



FLASCHENWEINE ROT

Sizilien

PIETRASACRA, Sicilia IGT, Fazio

Eine Wucht von einem Wein, kraftvoll, langer, harmonischer Abgang
AMARONE DELLA VALPOLICELLA DOC; Classico Cariano; C. Beretta

SPANIEN

RIOJA, Reserva, Marques de Riscal
EL MESON, Rioja Crianza
MARQUES DE CACARES, Rioja

PORTUGAL
CASA DE SANTAR, Dao Reserva

KALIFORNIEN

SEBASTIANI, Cabernet Sauvignon, Sonoma County
ZINFANDEL, Talus Cellars, Lodi
CABERNET SAUVIGNON, Talus Cellars, Lodi

AUSTRALIEN

SHIRAZ, Barossa Valley, Peter Lehmann

GSM, ROSEMOUNT, - Goldmedaille
Grenache/Shiraz/Mourvedre - ideal zu grilliertem Fleisch

CABERNET SAUVIGNON, Barossa, Peter Lehmann
CABERNET SAUVIGNON, Bin 45, Lindemans
CLANCY S, Shiraz, Cabernet — Sauvignon and Merlot, Peter Lehmann

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf
Tel: 041610 77 88 - Fax: 041 610 76 21

Jahrgang

2000
2003

2001
2002
1976

2000

1998
2002 | 2004
2001/ 2002

2002
2000 / 2001

2002
2005
2003

79.00
80.00

58.00
52.00
84.00

52.00

52.00
46.00
48.00

58.00
80.00

50.50
52.00
56.00



CHAMPAGNER

Mumm Cordon Rouge, Brut

Moét et Chandon, Brut Impériale

Canard-Duchéne, Charles VII, Grand Cuvée, Brut

Taittinger, Brut, Reims, France

SCHAUMWEINE

Freixenet, Carta Nevada, Semi Seco
Prosecco di Valdobbiadene DOC, Belussi, extra dry

Fragolino di uve americane, Delea, Losone

Flute 10 cl

15.00

Flate 10 cl

8.00

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf
Tel: 041610 77 88 - Fax: 041 610 76 21

37.5¢l

98.00

108.00

85.00

115.00

75 ¢l

40.00

45.00

45.00



OFFENE WEINE

Offene Weine Weiss Top 1dI

Top 2.5

Féchy ,Baumgarte-Wy” 4.50
Chardonnay Piemonte, Gianluca Poggio, 2004 5.80
Yvorne, Vigneronne, Henri Badoux Aigle

Epesses, Les Dévalles, Henri Badoux Aigle
Fendant Sept Dizains

Bianco Svizzero Martin Pescator, Matasci Fratelli
Chardonnay High Way 01 - Kalifornien

Offene Weine Rosé

Oeil-de-Perdrix du Pais Romand
Oeil-de-Perdrix Neuchatel

Offene Weine Rot

Salvagnin ,Baumgarte-Wy* 450
Barbera D'Asti, Affinato in Barrique, Gianluca Poggio 5.80
Dédle du Valais

Epesses AOC rouge, Union Vinicole Cully

Picchio Rosso, Merlot, Matasci Fratelli SA, Ticino

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. 7.6% MWSt.
(Jahrgangs- | Preisanderung jederzeit vorbehalten)

Seehotel Baumgarten CH - 6365 Kehrsiten-Dorf
Tel: 041610 77 88 - Fax: 041 610 76 21

12.00

10.00

11.00

12.00

11.00

Top 5 dl
22.00

27.00

27.00
19.00
23.00
22.50

21.00
26.00

22.00

21.00
27.00
23.00



